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W spo m n ie n ia  Ojc z y s t e .
Roku 1637, Pow iaty La weraburski i B y .

ton Shi , p„ Śmierci hułdownilsa , ostatnie, 
go xigcia Pomorskiego przyłączone do Polski.

NOJJ 'O ŚC I Z J G R s fN lC Z E .

Fr a n c ja - (Od granic hiszpańskich 15 Marca.) 
Dziennik polityczny Tuluzy, wystawia taki obraz 
wojska francuzkiego: “ Wojsko Pireneów. Pierw- 
,, szy korpus pod dowództwem xięcia Reggio (O m- 
„ om ota, )  składać się ma z czterech dywizyi. 
,, Pierwsza dowodzić będzie hrabia Antichamps , —  

druga hrabia Bourk , — trzecią hrabia Obert, —  
,, czwartą dragonów , baron Eusier. Korpus ten 
„ wtargnie do Hiszpanii , w kierunku przez Kajoii- 
,, n ę ,V itto r ia , Burgos , do Madrytu; w spierając 

się o drugi i trzeci korpus. Przewodniczyć mu bę
dzie dywizya wojska w iary, pod rozkazami Kwe- 
Zciriy. — Drugi korpus pod dowództwem hrabiego 
Molitor , ma się składać z trzech dywizyi. - -  
Pierwsza uia dowodzić hrabia Looerdo , — dru- 

>> 33- podhrabia P am f il Lacroix,— trzecią dra- 
,, gonów , podhrabia Omont. Korpus ten wkro- 
,, czy przez St Jean Pied de Port , drogą do Ronce- 

itales i Pampeluny i wesprze się o trzeci korpus.- 
,, Trzecim korpusem dowodzić ma xiąże Hohenlo- 
„ he , składaiącym się z trzech dywizyi. Wkroczy 
„ on do Hiszpanii przez Oleron i Jacca , kierując 
„ się ku Huesca , Barbastro i Saragossie, i z pierw- 
,j jsłim korpusem stykać się będzie przez Siguenza,



„ a 2 drugim przez Leridę. Dywizya odwodowa z 
» 3600 gwardyi, pozostanie w Pittoria i Logre- 

nu, — Czwarty korpus pod dowództwem hrabie-
„ go Curial składać się będzie z 30,000 ludzi. — 
„ Orszak xięcia Augouleme jeneralissima , skła- 
,, dać się ma z 300 osób i 500 koni. — Jenerał 
,, Guilleminot , szef sztabu jeneralnego , przybył 
„ u  Marca do Bajonny. „ —

N eapol. ( 2 Wioch 14 Marca.') Grassujący od 
lat 10 po neapolitańskich krajach , dowódzca rabu
siów Mazi Circello , został 1. Lutego schwytany , 
tegoż dnia osądzony przez komissyą wojenną w 
Catanzaro na szubienicę i powieszony ig. t. m.—

R ozmaitości- Nieszsczęśliwe miasto Oels w 
Śląsku, które w nocy z dnia 12 na 13 kwietnia 
r. z. przez pożar najpiękniejsze bndowle utraciło 5 
znowu gwałtownym pożarem w nocy z dnia 21 na 
22 Marca r.b. nawiedzone,w kilku godzinach utraciło 
78 domów , i ratusz z wieżą. Przeszło 300 rodzin, 
zostaje bez przytułku i w czarnej pogrożone rozpa
czy.— W królestwie hanowierskiem ustanowiono 
szkoły po półkach dla żołnierzy. —

Z miany P owietrza. Dnia 6. b. m. bgłę ciepła 
stopni 16. W iatr południowo zachodni. Pochmur
no. Barometr szedł do góry.

W czoraj stopni ciepła 14. W iatr zachodni. Po
chmurno. Deszcz. *—* Barometr poszedł w gór e.—
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